Há 40 anos apoiando o

desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-003, de 18/12/2023

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 06/12/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público nº 001 de 06/12/2023, Capítulo 16, Item 1.6, torna público,

para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO

PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, conforme indicado no Anexo I.

Ressalta-se que o indeferimento da Solicitação de Isenção do Pagamento da Taxa de

Inscrição fundamenta-se nas seguintes razões, conforme o caso:

CÓDIGO RAZÃO DO INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO

01 NIS excluído do cadastro.

02 NIS inválido / Não localizado.

03 NIS não pertence ao candidato.

04 NIS não informado

05 Renda Superior.

06 Cadastro desatualizado.

07 Não apresentou documentação, conforme o edital.

08 Solicitação fora do prazo previsto no edital.

1. Por se tratar do Resultado das Solicitações da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição
está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10h do dia 19/12/2023 às 17h do dia 20/12/2023,
para interposição de recurso contra o Resultado supramencionado;

2. Ressalta-se que os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de
ferramenta disponibilizada no site www.fsaduconcursos.org.br.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 001-003 está disponível para consulta na página deste
Certame no site da Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís/MA, 18 de dezembro de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/

SITUAÇÃOINSC NOMEINSC SITUAÇÃONOME

ANEXO I

ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES

ADOLFO PINHEIRO DE OLIVEIRA 06-Cad desatualizado3370005516

ADRIELE DA SILVA FERNANDES COELHO DEFERIDA3370005681

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA3370010897

ANA CRISTINA OLIVEIRA BARROS 05-Renda Superior3370010838

ANA LUCIA DE OLIVEIRA BORGES DEFERIDA3370009562

ANA LUCIA VICENTE PEREIRA DEFERIDA3370010447

ANA SABRINA COSTA SANTOS DEFERIDA3370008655

ANTONIO DA SILVA SANTOS DEFERIDA3370010821

ANTONIO DA SILVA SANTOS DEFERIDA3370010854

ANTONIO RAFAEL RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA3370006156

ANTONIO RAFAEL RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA3370006164

AVILA MARIA DA SILVA CARVALHO COSTA DEFERIDA3370010544

BEATRIZ NOLÊTO DE FREITAS DEFERIDA3370004382

BEATRIZ NOLÊTO DE FREITAS DEFERIDA3370007731

BEATRIZ NOLÊTO DE FREITAS DEFERIDA3370007764

CARINA NUNES BOTELHO ALENCAR 01-NIS excluído3370010005

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA3370010315

CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA3370010412

CLÁUDIA RESENDE CARNEIRO DEFERIDA3370008795

DAIANY AQUINO FELIX CABRAL 05-Renda Superior3370007756

DANIEL ELIZEU VIEIRA DEFERIDA3370010765

DANIEL ELIZEU VIEIRA DEFERIDA3370010773

DANIELE DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDA3370009368

DANILO CURCINO CORREIA DEFERIDA3370008221

DONIZETTE DE SOUSA MORAES DEFERIDA3370003459

DOUGLAS DOS SANTOS RODRIGUES 05-Renda Superior3370010781

EDIVÂNIA DE BRITO AGUIAR DEFERIDA3370005011

EDIVÂNIA DE BRITO AGUIAR DEFERIDA3370007331

EMANUELA BARROS MARTINS BISPO DEFERIDA3370005737

EZEQUIEL VIEIRA DOS SANTOS 05-Renda Superior3370005168

EZEQUIEL VIEIRA DOS SANTOS 05-Renda Superior3370005321

FERNANDO PEREIRA DAMACENO 05-Renda Superior3370008566

FERNANDO PEREIRA DAMACENO 05-Renda Superior3370008574

HÉLITA QUERINO DA SILVA 05-Renda Superior3370001987

HERBERT LEAL BRAGA DEFERIDA3370002797

HERMON DE SOUSA LIMA 06-Cad desatualizado3370008159

ILANE LIRA COSTA DEFERIDA3370000298

IONARA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDA3370006687

IRISLANE  BÁRBARA LIMA DEFERIDA3370008256

ISLAINE ANDRADE FERREIRA DEFERIDA3370009236

ISLAINE ANDRADE FERREIRA DEFERIDA3370009244

JEAN RAMOS SOARES DEFERIDA3370002762

JOANA VEIDA SOUSA GOMES DEFERIDA3370004412

JOAO AURELIO RODRIGUES AGUIAR 05-Renda Superior3370009491

JOÃO QUESLE DE MOURA CABRAL 05-Renda Superior3370007772

JUCELINA GOMES DA SILVA DEFERIDA3370006989

JÚLIA THAÍS DA SILVA ZALESKI DEFERIDA3370010064

JULIA VITORIA NUNES DA COSTA SILVA DEFERIDA3370003191

KAELLYSON AZEVEDO DE ARAUJO DEFERIDA3370001791

KAROLAYNE MARIA DO NASCIMENTO RODRI DEFERIDA3370008493

KAROLAYNE VELOSO SOUZA DEFERIDA3370007365

KAROLAYNE VELOSO SOUZA DEFERIDA3370009783

KÁSSIA ANDREIA PEREIRA DA SILVA 06-Cad desatualizado3370005974

KECIANNY ARAÚJO SANTOS DEFERIDA3370004961

LAIANE ROSA DA SILVA DEFERIDA3370000239

LARISSA DA SILVA DUARTE DEFERIDA3370001601

LAURANY BARBOSA SANTOS DEFERIDA3370002721

LAURANY BARBOSA SANTOS DEFERIDA3370002894

LOUISE HELENA FEITOSA DA COSTA DEFERIDA3370010111

LUANA FERREIRA DE CASTRO DEFERIDA3370010927

LUCICLEIDE DE SOUSA MORAES DEFERIDA3370008302

LUIZ SANDRO ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA3370005125

MAIANNE BARROSO MORAIS SÁ 06-Cad desatualizado3370008078

MARCOS AURELIO PEREIRA RODRIGUES DEFERIDA3370006245

MARCOS FRANCISCO SILVA LOURENA DEFERIDA3370002819

MARIA APARECIDA RODRIGUES NASCIMENT DEFERIDA3370002509

MARIA CELESTE DA SILVA SARAIVA DEFERIDA3370006521

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DE ARAÚJO DEFERIDA3370004749

MARIA EDUARDA SOUZA DE SÁ DEFERIDA3370006555

MARIA FILOMENA OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDA3370010935

MARIA LUISA MIRANDA AMORIM DEFERIDA3370001367

MARIA VITÓRIA FERREIRA BATISTA DEFERIDA3370004081

MARIANA SANTIAGO PEREIRA DEFERIDA3370000948

MÁRIO RAIMUNDO DE SOUSA SÁ FILHO 06-Cad desatualizado3370008001

MARTA KLIVIA PEREIRA RODRIGUES DEFERIDA3370006814

MARYMARTA BARBOSA DE MORAIS DEFERIDA3370001944

MATHEUS DE ARAUJO ALVES 05-Renda Superior3370010421

MAXWELL DE SOUSA ARAÚJO DEFERIDA3370010013

PABLO BORGES DO NASCIMENTO DEFERIDA3370005761

PABLO DE TASSIO DA SILVA LEITE DEFERIDA3370003203

PABLO DE TASSIO DA SILVA LEITE DEFERIDA3370004552

PAULA GEORGIA OLIVEIRA LIMA DEFERIDA3370003025

PAULA GEORGIA OLIVEIRA LIMA DEFERIDA3370003051

RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA 06-Cad desatualizado3370004315

RAIMUNDO VICENTE OLIVEIRA DE QUEIROZ DEFERIDA3370008019

RAYANE SUZANE ALMEIDA DEFERIDA3370003238

RIVANIELLY FERREIRA MOURA DEFERIDA3370007438

RODRIGO JUSTO 05-Renda Superior3370008906

RODRIGO JUSTO 05-Renda Superior3370009228

ROGER LUIS FILGUEIRA DE SOUZA 05-Renda Superior3370002053

ROGER LUIS FILGUEIRA DE SOUZA 05-Renda Superior3370002071

RYANNE MARTINS PEREIRA DEFERIDA3370009015

SABRINA LIMA MOTA DEFERIDA3370005052

SARAH MARIA OLIVEIRA GRIGÓRIO DEFERIDA3370007616

SAYMON EMANUEL BORGES DO NASCIMENT DEFERIDA3370005826

SEBASTIANA RAFIZA CARVALHO VIEIRA COR 05-Renda Superior3370000379

SEBASTIÃO RIBEIRO DE SOUSA JÚNIOR DEFERIDA3370008451

SHEILA PALOMA DE SOUSA BRITO DEFERIDA3370010242

SILVIA CLÍMACO ALVES DEFERIDA3370001952

SIMONE COSTA DE SOUSA 06-Cad desatualizado3370005893

TAILANE SILVA DE ABREU DEFERIDA3370010481

TAILINE GOMES DA SILVA DEFERIDA3370007306

TAILINE GOMES DA SILVA DEFERIDA3370007314

TAINARA PEREIRA DE LIMA 02-NIS não localizado3370007391

TAINARA PEREIRA DE LIMA 02-NIS não localizado3370007403

TATIANNE DA SILVA SOUSA BRUO DEFERIDA3370003432

TAYLON JEFFERSON DA SILVA MACHADO DEFERIDA3370004692

VALDIRA MOREIRA CHAVES 05-Renda Superior3370010455

VANDERLEIA DE SOUSA LEAL DEFERIDA3370001634

VANDERLEIA DE SOUSA LEAL DEFERIDA3370001677

VINICIUS RODRIGUES DE MELO DOS SANTO DEFERIDA3370008027

YURI MAGALHÕES ARAUJO 05-Renda Superior3370001928

Página 1 de  1